[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря    2009 г.                                                                                                    № 24
«О внесении изменений и дополнений в Положение
о порядке сдачи в аренду объектов нежилого фонда
 муниципальной собственности Сиверского
городского поселения, принятое Решением
 Совета депутатов от 13.12.2006г. № 124»
                  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (часть 2); Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" с изменениями согласно Федеральному закону от 08.11.2008 N 195-ФЗ; Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"; Постановлением Госстандарта РФ от 06.11.2001года № 454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД» (введен в действие 01.01.2003, в период с 01.01.2008 по 01.01.2011); Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
                       Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Дополнить Методику расчета годовой арендной платы в Приложении 1 «Коэффициент целевого использования объекта»:

· порядковым номером 13 следующего содержания:
«Розничная торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, косметическими и парфюмерными товарами» с коэффициентом целевого использования равным 1,3;
· порядковым номером 14 следующего содержания:

«Розничная торговля бывшими в употреблении товарами в магазинах»

  с коэффициентом целевого использования равным 1,0;

2. Дополнить Положение в пункте 2 «Порядок сдачи в аренду объектов нежилого фонда»:

· п.п. 2.6. следующего содержания:

«Договоры аренды, заключенные до 1 июля 2008 года, заключаются на новый срок без проведения торгов с субъектами малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", и субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме общераспространенных полезных ископаемых), при условии отсутствия на момент заключения такого договора аренды на новый срок оснований для его досрочного расторжения, предусмотренных гражданским законодательством. При этом заключение указанных договоров аренды возможно на срок не более чем до 1 июля 2015 года (часть 4 статьи 53 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ (с изм. от 18.07.2009)»;
· п.п. 2.7. следующего содержания:

«Заявление о заключении договора аренды и передаче в аренду объектов недвижимого имущества на новый срок подается на имя главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение» не позднее чем за 1 (один) месяц до окончания срока действия договора аренды при наличии согласования с балансодержателем».

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Сиверского
городского поселения                                                                                    Н.В.Петрова